‐1‐

                                平成 26 年 4 月 25 日

各   位
上場会社名     株式会社協和日成

代 表 者     代 表 取 締 役 社 長
北 村 眞 隆

問合せ先責任者  常 務 取 締 役
財 務 企 画 本 部 長
佐 々 木 秀 一

（コード番号１９８１）

ＴＥＬ ０３－３４６４－０１２１

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 26 年 2 月 20 日に公表いたしました平成 26 年 3 月期（平成 25 年 4 月 1 日～

平成 26 年 3月 31 日）の業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 26 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 26 年 3月 31 日）

                                          （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 35,115 905 1,045 1,030 89 円 44 銭

今回発表予想（Ｂ） 37,130 1,297 1,513 1,284 111 円 51 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 2,015 392 468 254

増減率（％） 5.7 43.3 44.8 24.7

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 3 月期）
34,662 874 1,020 551 47 円 90 銭

  平成 26 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1日～平成 26 年 3月 31 日）

                                               （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 32,350 885 1,020 1,020 88 円 57 銭

今回発表予想（Ｂ） 34,358 1,215 1,392 1,237 107 円 47 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 2,008 330 372 217

増減率（％） 6.2 37.3 36.5 21.3

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 3 月期）
32,144 867 996 539 46 円 89 銭

‐2‐

業績予想の修正理由

（1）連結業績

連結業績予想の修正は、個別業績予想の修正に伴うものであります。

（2）個別業績

建築・土木工事事業における東京電力株式会社の発注に伴うケーブル関連保守工事は引き続き厳しい受注環

境で推移いたしましたが、新築建物に関連した給排水衛生設備工事およびゴルフ場等のイリゲーション工事

（緑化散水設備工事）の受注は好調を維持いたしました。また、ガス工事事業においては、戸建住宅を中心と

したガス設備新設工事の受注や主要取引先であります東京ガス株式会社をはじめとした各ガス事業者からの

設備投資計画による受注が堅調に推移いたしました。この結果、売上高につきましては、平成 26 年 2 月 20 日

に公表した予想数値（以下、「前回予想」）の売上高 32,350 百万円に対して 2,008 百万円増加し、34,358 百万

円となる見込みであります。利益面につきましては、売上高の増加に伴う利益増に加え、比較的利益率の高い

工事の受注が好調であったほか、実行予算管理を徹底したことにより、営業利益は前回予想 885 百万円に対し

て 330 百万円増加し、1,215 百万円、経常利益は本社移転予定先建物賃貸の家賃収入を営業外収益に計上した

ことにより、前回予想 1,020 百万円に対して 372 百万円増加し、1,392 百万円、また、当期純利益は固定資産

売却益を特別利益に計上したことにより、前回予想 1,020 百万円に対して 217 百万円増加し、1,237 百万円に

なる見込みであります。

２．期末配当予想の修正について

修正の内容

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（平成 25 年 5 月 17 日）

円 銭

―
円 銭

―
円 銭

―

円 銭

普通配当 9.00

円 銭

普通配当 9.00

今 回 修 正 予 想 ― ― ―
普通配当 9.00

特別配当 5.00
普通配当 9.00

特別配当 5.00

当 期 実 績 ― ― ―

前 期 実 績

（平成 25 年 3 月期）
― ― ― 普通配当 9.00 普通配当 9.00

期末配当予想の修正理由

当社は、株主の皆様に対する適正な利益還元を経営の最重要政策の一つとして認識しており、経営基盤の強化

に留意しつつ、当期の業績ならびに経営環境や今後の事業展開に備えるための内部留保の充実などを総合的に勘

案し、長期的かつ安定的な配当を維持・向上することを基本方針としております。

前回（平成 25 年 5 月 17 日）発表時の期末配当金につきましては、普通配当を 1 株あたり 9 円としておりまし

たが、当期の業績動向および平成 26 年 2 月 20 日に公表いたしました「固定資産の譲渡および特別利益の計上に

関するお知らせ」の通り、平成 26 年 3 月期決算において、722,400 千円の特別利益を計上する予定を踏まえ、普

通配当の 1 株あたり 9 円に加え、特別配当として 1 株あたり 5 円を増配し、1 株あたり 14 円とさせていただきた

いと存じます。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。